
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2523 

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 505 del 12-09-2014 
(n. 1539 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORI DI  PULIZIA STRAORDINARIA, SGROSSATURA E 

LIVELLAMENTO ARENILI NON DATI IN CONCESSIONE. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
PREMESSO che con propria determinazione n. 159 del 2/4/2014 veniva impegnata la spesa di € 
12.500,00  e contestualmente affidati a due ditte locali l’esecuzione dei lavori di pulizia straordinaria, 
sgrossatura, livellamento, rimozione materiale spiaggiato, carico e trasporto in discarica autorizzata, 
pareggiamento degli arenili non dati in concessione e di pertinenza comunale; 
CONSIDERATO che le ditte incaricate hanno regolarmente effettuato gli interventi commissionati 
dall’ufficio, riscontrati regolari dal Servizio competente; 
VISTE  le fatture presentate dalle  stesse ditte; 
RITENUTA  la necessità di provvedere alla loro liquidazione; 

VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia 
mediante cottimo fiduciario; 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA  

 
1– Liquidare e pagare, in favore delle sotto elencate ditte le rispettive fatture: 
QUINTILI Gianna con sede in Ripa Teatina, c.da Alento 139 p.iva 01679920692,  fattura n. 7  del 
5/6/2014  dell’importo di  €   1.756,80, CIG X710D4BA3D;  
TACCONELLI Antonio, con sede in c.da Tamarete 12, p.iva 00781280698 fattura n. 8 del 5/5/2014 
dell’importo di € 7.320,00, CIG X990D4BA3C; 
TACCONELLI Antonio, con sede in c.da Tamarete 12, p.iva 00781280698 fattura n. 14 del 
16/6/2014 dell’importo di € 3.416,00, CIG X990D4BA3C; 
2 -  Dare atto che la spesa complessiva di  € 12.492,80 farà carico al Cap. 9030  bil. 2014, impegno 
n. 20120000647, impegno assunto con determina 159/2014. 
3 – Si da atto che le ditte creditrici hanno rilasciato attestazioni sul conto corrente dedicato, ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari, art. 3 della L. 163/2010, come apposte in calce sulle proprie 
fatture o dichiarazioni allegate.  
4 – Dare atto che le ditte creditrici risultano in regola con gli adempimenti contributivi e 
previdenziali in favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 

 

 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


